РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
 Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22  » декабря  2016  года   № 857
г. Светлогорск

Об  утверждении  нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг  муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.»  г. Светлогорска

В  соответствии с постановлением администрации муниципального образования  «Светлогорский район» № 684 от   21 декабря 2011 года  «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация муниципального образования «Светлогорский район», согласно  статьи  38  Устава муниципального образования «Светлогорский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить норматив затрат на оказание муниципальных услуг  МБУДО  «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска  в расчете на одного учащегося  в год по следующим образовательным программам:
«инструментальное музицирование»
срок  реализации 7 лет - 61 059 рублей;
срок реализации 5 лет - 67 301 рублей;
срок реализации 4 года - 66 867 рублей;
«хоровое пение»
срок реализации 7 лет -  49 077 рублей;
срок реализации 5 лет -  58 134 рублей;

«фольклорное искусство»
срок  реализации 7  лет - 58 974 рублей;
«изобразительное искусство»
срок реализации 7 лет - 34 978 рублей;
срок реализации 4 года  - 37 517 рублей;
срок реализации 3 года - 40 204 рублей;
«хореографическое искусство»
срок реализации 7  лет -  46 623 рублей;
«подготовительный класс»
срок реализации 1 год - 34 113 рублей.

         2. Утвердить норматив затрат на оказание муниципальных услуг  МБУДО «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска  в расчете на одного учащегося  в год по следующим  дополнительным предпрофессиональным образовательным программам:
«инструментальное музицирование (фортепиано)»
срок  реализации 8 (9)  лет - 71 327 рублей;
«инструментальное музицирование (скрипка, виолончель, флейта, кларнет, аккордеон, балалайка)»
срок  реализации 8 (9)  лет - 71 327 рублей;
«инструментальное музицирование (аккордеон, балалайка, флейта, саксофон)»
срок  реализации 5 (6)  лет - 74 204 рублей;
«хоровое пение»
срок реализации 8 (9) лет - 59 999 рублей;
«музыкальный фольклор»
срок реализации 8 (9) лет - 61 842 рублей;
«живопись»
срок реализации 8 (9) лет -  35 884 рублей;
«живопись»
срок реализации 5 (6) лет -  37 920 рублей;
«хореографическое искусство»
срок реализации 8 (9)  лет -  48 748 рублей.
       3. Считать  утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» №  892 от 28 декабря 2015 года «Об утверждении нормативов  затрат на оказание муниципальных услуг  муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская школа искусств им. Гречанинова А.Т.» г. Светлогорска».
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Т.Н. Качмар
5.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (газета «Вестник Светлогорска»  и на официальном сайте администрации МО «Светлогорский район»).
6.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                               А.В. Ковальский